
※この「はかた支部だより」は、住民・法人からお寄せいただきました赤い羽根共同募金・社協会費により発行しています。 

社協伯方支部の支部長が変わりました！ 

支部長よりひとこと 

令和７年４月から、伯方支部に配属になりました田坂
た さ か

恒
こう

輝
き

と申します。伯方地域の皆様とともに、今

後も支え合いの輪が広がるまちづくりに全力で取り組んでまいります。皆さまのご意見や「こんなこと

をしてみたい」というアイデアが何よりの貴重な財産です。支部窓口へお茶飲みがてら、気軽にお立ち

寄りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今治市社会福祉協議会

社協伯方支部は、 

今治市伯方福祉センター

内にあります。 

生活まるごと相談のお知らせ 
 今治市内にお住いの方を対象として、自分らしく

安心して地域で暮らすことができるように、生活での

お悩みや心配ごと、成年後見制度に関することなどに

ついて相談をお受けいたします。 

【相談例】 

自分の将来が不安、認知症や障がいなどで計画通りに

お金が使えない、どこに相談すればよいかわからない 

など 

〈問合せ先〉 

今治市社会福祉協議会伯方支部(担当：中野) 

電話：0897-74-2123 FAX:0897-74-2126 

 

 

障がいに関わる生活相談や福祉サービスの利

用に関する相談、情報提供を行っています。予約

不要です。どうぞお気軽にお越しください。 

日 時：4 月 17 日(木)、5 月 15 日(木) 

13 時 30 分～16 時 00 分 

場 所：伯方福祉センター１階 相談室 

<問合せ先>今治市社会福祉協議会  

今治市障がい者生活支援センター 

電話：0898-23-1747 

FAX：0898-22-8441 

 



高齢者世帯見守り訪問事業を実施しました！ 

今治市社会福祉協議会 伯方地域包括支援センター 職員募集 
○募集職種／パート介護支援専門員    

○必要資格／介護支援専門員、普通自動車免許 

      ※採用時から介護支援専門員として就業可能な者に限ります。 
 

○時 給／1,140 円 

○勤務時間／①週 20 時間未満 ②週 20 時間以上週 30 時間未満 

③週 30 時間以上週 40 時間未満  

※要相談 
 

○休 日／土曜、日曜、祝日、年末年始 
 

○応募方法／履歴書、資格証のコピーをご提出ください。（郵送可） 

勤務内容等の詳細につきましては下記までお問い合わせください。 

【お問い合わせ・申し込み先】 

        今治市社会福祉協議会伯方支部（田坂・藤原）  

〒794-2305 今治市伯方町木浦甲 3930-1  

電話:0897-74-2123  FAX:0897-74-2126 

        なお、募集は随時募集となりますので、職員採用の決定のある際は、 

募集を終了いたします。 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月 11 日(火)に伯方町内の 75 歳以上の独居高齢者

の方・80 歳以上の高齢者夫婦世帯の 511 名の方へ、

民生委員さんが訪問と見守りを兼ねて、伯方島の子ども

たちが書いた手書きのメッセージを添えたいなり寿司を

配布しました。受け取られた方から「いなり寿司はなか

なか作れないから嬉しいです。」「子どもの言葉は笑顔に

なるね。」と喜びの声をお聞きしました。 

この事業は地域の皆さまからお寄せいただきました、

赤い羽根共同募金・社協会費により実施しております。

民生委員さんをはじめとする地域の皆さまや子どもた

ち、いなり寿司を作ってくださった店舗の皆さまご協力

でこの事業を実施することができました。 

ご協力してくださった皆さま、ありがとうございまし

た！ 

 
毎月 1 回、しまなみ交流プラザで開催しています。日ごろのできごとを語り合い、ほっと一息

つきながら、情報交換や気分転換をしませんか？新規の参加者募集中です！ 

事前申し込みは不要です。お気軽にご参加ください♪ 

日時 4 月 10 日(木)、5 月 8 日(木)(毎月第２木曜日)  

13 時 30 分～15 時３0 分 

場所 今治市しまなみ交流プラザ会議室２ 

内容 茶話会、簡単な体操、昔遊び、脳トレなど 

〈問合せ先〉今治市社会福祉協議会伯方支部(担当：中野) 

電話：0897-74-2123 FAX:0897-74-2126 

 

「おって」サロンのご案内 


